
ภ.ด.ส. 6 

หนังสือแจ้งประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
ประจำปี พ.ศ. 2566 

 077/2566            

เทศบาลตำบลหนองหญ้าลาด  

      03 พฤษภาคม พ.ศ.2566     

เรื่อง  แจ้งการประเมินเพ่ือเสียภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 

เรียน   เทศบาลตำบลหนองหญ้าลาด  

   ตามท่ีท่านเป็นเจ้าของทรัพย์สิน ประกอบด้วย 

1. ที่ดิน จำนวน.....................แปลง 
2. สิ่งปลูกสร้าง จำนวน.....................หลัง 
3. อาคารชุด/ห้องชุด จำนวน.....................ห้องหลัง 

พนักงานประเมินได้ทำการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว เป็นจำนวนเงิน 

.......................................................... บาท (..............................................................................................)  
ตามรายการที่ปรากฏในแบบแสดงรายการคำนวณท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างแนบท้ายหนังสือฉบับนี้ 

  ฉะนั้น ขอให้ท่านนำเงินภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างไปชำระ ณ.สำนักงาน/ที่ทำการ 
เทศบาลตำบลหนองหญ้าลาด ภายในเดือน มิถุนายน พ.ศ.2566 

  ถ้าไม่ชำระภาษีภายในกำหนดจะต้องเสียเบี้ยปรับและเงินเพ่ิมตามมาตรา 68 มาตรา 69 และ
มาตรา 70 แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 
   อนึ่ง หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว เห็นว่าการ
ประเมินไม่ถูกต้อง มีสิทธิยื่นคำร้องคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือพิจารณาทบทวนตามแบบ ภ.ด.ส.10 ภายใน
สามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งการประเมิน และหากผู้บริการท้องถิ่นไม่เห็นชอบกับคำร้องคัดค้านนี้ ให้มีสิทธิ
อุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี โดยยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหารท้องถิ่นภายในสามสิบวัน
รับแต่วันที่ได้รับหนังสือแจ้ง และกรณีไม่เห็นด้วยกับคำวินิจฉัยอุทธรณ์ มีสิทธิฟ้องเป็นคดีต่อศาลภายในสามสิบ
วันนับแต่วันที่ได้รับหนังสือแจ้งวินิจฉัยอุทธรณ์ ทั้งนี้ ตามมาตรา 73 และมาตรา 82 แห่งพระราชบัญญัติภาษี
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

ขอแสดงความนับถือ 
 

 

                                                                

  
 

  

4.73 สี่บาทเจ็ดสิบสามสตางค์ 

1 
- 

- 

 

(นางสุชัญญา  ตรองจิต) 

เจ้าพนักงานประเมิน 



 

 

ชำระค่าฝากส่งเป็นรายเดือน 

ใบอนุญาตเลขท่ี  

 

เทศบาลตำบลหนองหญ้าลาด  
 หมู่ .5 ตำบล/แขวง หนองหญ้าลาด  อำเภอ/เขต กันทรลักษ์ 

จังหวัด ศรีสะเกษ 

33110 

เทศบาลตำบลหนองหญ้าลาด 


